[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «___» _________ 2018 г. № ______
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.10.2017 №819 «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей жилых помещений на проведение капитального ремонта или возмещения затрат, понесённых нанимателем в связи с проведённым капитальным ремонтом  жилого помещения муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений»
Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.10.2017 г. № 819 «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей жилых помещений на проведение капитального ремонта или возмещения затрат, понесённых нанимателем в связи с проведённым капитальным ремонтом  жилого помещения муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений»:
1.1. Раздел VI «Снятие с учёта, изменение порядкового номера заявления, принятого к учёту»  дополнить двумя абзацами:
«- смерти нанимателя жилого помещения»;

«- заключения, выданного специализированной организацией о нецелесообразности проведения капитального ремонта жилого помещения».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном информационном сайте Нижнеилимского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству,  энергетике, транспорту и связи Цвейгарта В. В.

Мэр  района

М. С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОЖКХ, Т и С, Цвейгарт В.В., пресс-служба.
М.И. Корнилова
31265